[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«07» апреля 2016 года

       № 11
        д. Русскинская

	Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности руководителя (директора) муниципального учреждения

В соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 18.12.2014 № 73 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя (директора) муниципального учреждения муниципального образования сельское поселение Русскинская», в связи с вакантной должностью директора муниципального казённого учреждения культуры «Русскинского центра досуга и творчества».
1. Провести 29 апреля 2016 года конкурс на замещение вакантной должности директора муниципального казённого учреждения культуры «Русскинского центра досуга и творчества».

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя (директора) муниципального казённого учреждения культуры «Русскинского центра досуга и творчества» согласно приложению.

 3. Ведущему специалисту по кадровой работе (Едрашко З.Р.) в срок до 08 апреля 2016 года обнародовать объявление о проведении конкурса согласно приложению 2 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.
4. Уполномочить ведущего специалиста по кадровой работе (Едрашко З.Р.) на приём документов и их копий, указанных в объявлении о проведении конкурса, от претендентов, изъявивших желание участвовать в конкурсе.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Русскинская

А. В. Сытов
Приложение 1 к распоряжению администрации сельского поселения Русскинская
от «07» апреля 2016г. № 11
Состав комиссии для проведения конкурса на замещение

вакантной должности руководителя (директора) муниципального учреждения муниципального образования сельское поселение Русскинская
	Председатель комиссии:

	Кузнецова Елена Анатольевна – заместитель главы сельского поселения Русскинская;

	Заместитель председателя:
	Дегтярёва Юлия Павловна – юрист;

	Секретарь:
	Едрашко Зоя Рафитовна – ведущий специалист по кадровой работе

	Члены комиссии:
	Канаева Наталья Анатольевна – бухгалтер;

Труспекова Ума Ахмедовна – ведущий специалист

	Независимые эксперты:
	Заместитель председателя Совета депутатов  сельского поселения Русскинская (по согласованию);

	Специалисты администрации Сургутского района (по согласованию)

	Приглашённые лица:
	Лидер общественного мнения сельского поселения Русскинская (по согласованию)
Сытов Александр Владимирович – глава сельского поселения Русскинская

Приложение 2 к распоряжению администрации сельского поселения Русскинская
от «07» апреля 2016г. № 11
ОБЪЯВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «РУССКИНСКОЙ ЦЕНТР ДОСУГА И ТВОРЧЕСТВА»
1. Место проведения конкурса: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Сургутский район, деревня Русскинская, улица Новосёлов, дом 4.

2. Срок проведения конкурса: 29 апреля 2016 года.

3. Формы, дата, время проведения конкурса:

3.1. Конкурс проводиться в форме конкурса – испытания в два этапа 29 апреля 2016 года в 11.00 часов.

Первый этап конкурса – конкурс документов, второй этап конкурса – индивидуальное собеседование с кандидатами.

4. Документы принимаются с 08 апреля 2016 года по 27 апреля 2016 года ежедневно в рабочие дни по адресу: улица Новоселов 4, администрации сельского поселения Русскинская, деревня Русскинская, Сургутский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628446, с 09.00 до 13.00 часов (время местное), Едрашко З.Р.- ведущим специалистом по кадровой работе. Контактный телефон: 8 (3462)73-71-43.
5. Условия трудового договора:

- место работы (адрес муниципального автономного учреждения): улица Ветеранов, дом 16, деревня Русскинская, Сургутский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628446;

- наименование муниципального учреждения: муниципальное казённое учреждение культуры «Русскинской центр досуга и творчества»;

- наименование должности: директор учреждения;

- срок трудового договора: 1 год.
6. Краткая характеристика деятельности муниципального учреждения, должности директора:
6.1. Учреждение осуществляет следующие виды культурной деятельности:
- создание, организация работы и осуществление обучения в кружках, студиях, группах, коллективах, курсах, любительских объединениях и других клубных формированиях по различным направлениям деятельности в зависимости от запросов населения;

- пошив сценических костюмов и обуви, изготовление реквизита;

- оказание методической и практической помощи в разработке и реализации авторских программ, сценарных, методических материалов;

- оказание практической и методической помощи в разработке и осуществлении художественного оформления закрытых помещений, открытых площадок, осуществлении иных художественно-оформительских и дизайнерских работ;

- осуществление методического руководства деятельностью коллективов народного творчества, любительских объединений, клубов по интересам, дискотек, клубных формирований;

- создание благоприятных условий для неформального общения участников клубных формирований;

- возрождение и сохранение традиционных жанров народного творчества, фольклора, создание оптимальных условий для развития массового художественного творчества;

- поддержка мастеров и народных умельцев, работающих в лучших традициях народного искусства, популяризация их творчества; создание наиболее благоприятных условий для развития прикладного народного искусства, представление художественных промыслов и ремесел, отдельных мастеров сельского поселения Русскинская на выставках различного уровня;
- проведение спектаклей, концертов, других культурных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;

- организация работы лекториев, народных университетов, школ и курсов по различным отраслям знаний, других форм просветительской деятельности, в том числе и на абонементной основе;

- развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения;

- оказание методической, консультативной, организационно-творческой и практической помощи в разработке и реализации авторских творческих программ и других культурно - досуговых мероприятий;

- повышение квалификации творческих и административно-хозяйственных работников Учреждения;

- осуществление справочной, информационной и рекламно-маркетинговой деятельности;

- организация кино- и видео обслуживания населения;

- предоставление гражданам дополнительных досуговых и сервисных услуг.

Осуществление подготовки и проведения, а также участие в подготовке и проведении театрально-зрелищных, культурно-просветительных, зрелищно-развлекательных мероприятий и иных культурных мероприятий различного уровня (далее по тексту – культурных мероприятий), а именно:

- фестивалей, смотров, конкурсов, тематических, событийных, персональных выставок, ярмарок декоративно-прикладного и художественного искусства, семинаров, мастер-классов, ярмарок, конференций, презентаций, встреч;

- выездных концертов (гастролей) профессиональных и самодеятельных коллективов;

- праздников, вечеров, театрализованных массовых представлений и театрализованных игровых программ, литературно-художественных, тематических праздников, шоу-программ, игровых программ, выпускных вечеров, торжественных церемоний и поздравлений, обрядов, ритуалов, дискотек, ярмарок, конкурсов, спектаклей, концертов, в том числе и с участием профессиональных коллективов, исполнителей и авторов, и других культурных мероприятий;

- вечеров отдыха и танцев, дискотек, аукционов, лотерей, молодежных балов, карнавалов, детских праздничных программ, семейных праздников, юбилейных вечеров и торжеств и др.

- изготовление и размещение рекламы на территории Учреждения.

- изготовление и вещание радиогазет посредством громкой связи в поселении.

6.2. Учреждение вправе оказывать населению, предприятиям, учреждениям и организациям платные дополнительные услуги согласно уставу МКУК «Русскинской цдит»:

6.3. Директор учреждения выполняет следующие функции:

- планирует, организует и контролирует творческий процесс и административно-хозяйственную и финансово-экономическую деятельность, отвечает за качество и эффективность работы учреждения;

- контролирует культурно-образовательный процесс;

- обеспечивает решение текущих и организационных вопросов, отвечает за организацию платных дополнительных образовательных услуг для населения;

- осуществляет прием на работу и расстановку кадров, распределение должностных обязанностей;

- осуществляет контроль за соблюдением правил по охране труда и пожарной безопасности.

Должен знать: Конституцию Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность в области культуры; перспективы технического, экономического и социального развития в области культуры; порядок составления и согласования планов административно-хозяйственной и финансово-экономической деятельности; порядок заключения и исполнения договоров; основы трудового законодательства; правила по охране труда и пожарной безопасности.

7. Квалификационные требования к кандидату:

Высшее профессиональное (в сфере культуры и искусства, юридическое, менеджер (менеджмент, государственное и муниципальное управление) экономист-менеджер (экономика и управление на предприятии), педагогическое) образование, стаж работы на руководящих должностях не менее 3 лет или стаж работы по требуемым специальностям не менее 3 лет.

8. Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе:

1) личное заявление с обязательством о прекращении деятельности, не совместимой в соответствии с федеральным законодательством со статусом должности руководителя муниципальной организации, в случае назначения на указанную должность, по форме, установленной Решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 18.12.2014 № 73 « Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности (директора) муниципального учреждения муниципального образования сельское поселение Русскинская»;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с фотографией по форме, установленной Решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 18.12.2014 № 73 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности (директора) муниципального учреждения муниципального образования сельское поселение Русскинская»;

согласие на обработку персональных данных по форме, установленной Решением Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 18.12.2014 № 73 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности (директора) муниципального учреждения муниципального образования сельское поселение Русскинская»;

копию паспорта или заменяющего его документа;

5) документы, подтверждающие высшее профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

а) копия трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

б) копии документов о высшем профессиональном образовании, а также по желанию гражданина – о профессиональной переподготовке, повышении квалификации, дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания и иные документы;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования и его копию;

7) свидетельство о постановке претендента на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации и его копию;

8) документы воинского учета (для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу) и их копии.

9) справку о состоянии здоровья;

10) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел - при подаче документов на участие в конкурсах на замещение вакантных должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий в сферах деятельности образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства с участием несовершеннолетних (данная справка может быть представлена после подведения итогов конкурса, но не позднее чем через месяц после назначения на должность). В случае отсутствия справки при сдаче документов гражданин сдает копию заявления, свидетельствующую о том, что данная справка запрошена в соответствующем органе Министерства внутренних дел Российской Федерации;

11) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе также представить характеристику или рекомендательное письмо с места работы, рекомендации лиц, знающих претендента по совместной работе.

Документы и их копии для участия в конкурсе представляются в уполномоченному специалисту на приём документов и их копий, претендентами лично в течение двадцати календарных дней со дня официального опубликования решения об объявлении конкурса по адресу, в приемные дни и часы, указанные в распоряжении об объявлении конкурса.

Несвоевременное или неполное предоставление документов без уважительных причин является основанием для отказа гражданину в участии в конкурсе.

Конкурсная комиссия вправе проверить достоверность и полноту сведений, представляемых претендентами.

В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением поступлению гражданина на должность руководителя (директора), он информируется в письменной форме о причинах отказа в участии в конкурсе

По результатам конкурса в течение 15 календарных дней со дня принятия решения комиссии глава поселения издает распоряжение о назначении победителя конкурса на вакантную должность руководителя (директора) муниципального учреждения и заключает с ним трудовой договор.

Другие сведения об источнике подробной информации о конкурсе можно получить по телефону 8(3462)73-71-43, по электронной почте selsovet.rus@mail.ru.
Сайт администрации сельского поселения Русскинская — http://russadm.ru/in/md/rulemaking?mode=document&document_id=1471224